
Základní škola a Mateřská škola Dušejov, příspěvková organizace 

 
Čj.    123  / 12                                                                                                               Dne  18. 7. 2012  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA  O  ČINNOSTI   ŠKOLY 

 

za školní  rok  2011 / 2012 

 

 

 

 



 2 

 

Základní údaje o škole 

Název školy:    Základní škola a Mateřská škola Dušejov, příspěvková organizace 

Sídlo školy:    Dušejov 86, 588 05 Dušejov 

Právní forma:    Příspěvková organizace 

Identifikátor zařízení                600117081 

IZO ředitelství                            102 443 785   

IČO:                                              75022401 

Kontakty:        ZŠ tel.:     ředitelna                                 567 272 449  

                                                  kancelář účetní                           567 272 228 

                                                  školní družina                             567 272 450  

                                                  školní poradenské pracoviště  567 211 516 

                                                  mobil                                            724 585 689 

     e-mail:       zsdu.skola@seznam.cz 

                                                                          zsdu.prijmeni@seznam.cz (jednotl. pedag. pracovníci) 
 
                         MŠ        tel.:     kancelář MŠ                            567 210 704 

     e-mail:       zsdusejov.ms@seznam.cz 

                         ŠJ         tel.:     kancelář vedoucí + kuchyň   567 272 231 

                                e-mail:        zsdusejov.jidelna@volny.cz                                        

Internetové stránky:    http://www.zsmsdusejov.cz 

Bankovní spojení:                     KB Jihlava 

                                                      86 – 2673340287/0100      

 

Zřizovatel školy:   Obec Dušejov 

Adresa:   Dušejov 109, 588 05 Dušejov 

 

Školská rada pracuje ve složení:  

                                 za zákonné zástupce:  Ing. Libor Hlaváček   -   předseda 

                                                                                          Ing. Lenka Ryšavá   -   místopředseda 

                                                                                          Andrea Pechová 

                                 za zřizovatele:              MVDr. Petr Záboj 

                                                                                          Milan Růžička 

                                                                                          Tomáš Pech 

                                za pedagogický sbor:   Ing. Jana Culková 

                                                                                          Mgr. Marcela Krejčová 

                                                                                          Růžena Jandová             

 

mailto:zsdu.skola@seznam.cz
mailto:zsdu.prijmeni@seznam.cz
mailto:zsdusejov.ms@seznam.cz
mailto:zsdusejov.jidelna@volny.cz
http://www.zsmsdusejov.cz/


 3 

 

A. Charakteristika školy  

Výchovně vzdělávací práce byla po zahájení školního roku 2011/2012  dne 1. září 2011 uskutečňována 
v sedmi třídách 1. až 9. postupného ročníku. 
Součástí organizace je základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna. 
 

Zvláštnosti školy: 

Škola se dlouhodobě zabývá integrací žáků s autismem, žáků s postižením tělesným, zrakovým a mentálním 
a integrací žáků s poruchami učení a chování.  
Škola byla i v tomto školním roce zařazena do systémového projektu MŠMT „Rozvoj a metodická podpora 
poradenských služeb “ – VIP III, financovaného z Evropského sociálního fondu. Tento projekt se na naší 
škole uskutečnil na základě spolupráce pedagogů školy se speciální pedagožkou, která pracuje ve školním 
poradenském pracovišti. Zaměstnavatelem speciální pedagožky je od 1. 1. 2012 je Národní ústav pro 
vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v Praze. 
Školní speciální pedagožka spolupracuje při práci s integrovanými a tolerovanými žáky nejen s výchovnou 
poradkyní a školním metodikem prevence, ale i s třídními učiteli, asistenty pedagoga, s vychovatelkami 
školní družiny a s ostatními pedagogickými, případně nepedagogickými pracovníky školy. 
 

O prázdninách 2011 byly ve školní budově provedeny úpravy, díky kterým se mohli v tomto školním roce  
žáci-vozíčkáři dopravit na šikmé schodišťové plošině do svojí učebny, která je ve druhém poschodí. 
(Dosavadní plošina končila v poschodí prvním). Finance (178.800 Kč) na prodloužení této plošiny jsme 
získali od nadace ČEZu. Za pomocí zřizovatele Obce Dušejov (cca 67.000 Kč) jsme vybudovali bezbariérové 
WC ve 2. poschodí. 
A v průběhu podzimu 2011 jsme získali od sponzorů (Bosch Diesel Jihlava, Konto Bariéry, Rotary Club 
Jihlava, Ammaraal Beltech Jihlava, s.r.o., Nadace Precióza Jablonec nad Nisou a Český červený kříž Praha 
celkem 173.896 Kč na pořízení kolejnicového zvedacího a přepravního systému Roomer. 
 

 
    

    

                   Foto č. 1:   Asistenti pedagoga se svými svěřenci 
 

 



 4 

Počty žáků ve třídách: 
 
 

Třída Ročník Počet  žáků Počet chlapců Počet dívek Integrovaní ž. 

I.třída 1. post. ročník 5 žáků     2 chlapci 3 dívky 0 

 2. post. ročník 14 žáků 8 chlapců 6 dívek 2 

II.třída 3. post. ročník 13 žáků  6 chlapců 7 dívek 1 

III.třída 4. post. ročník 11 žáků 6 chlapců 5 dívek 0 

 5.post. ročník 12 žáků 5 chlapců 7 dívek 2 

VI.třída 6. post. ročník 7 žáků 4 chlapci 3 dívky 1 

VII.třída 7. post. ročník 11 žáků 6 chlapců 5 dívek 3 

VIII.třída 8. post. ročník 11 žáků 7 chlapců      4 dívky 2 

IX.třída 9. post. ročník 15 žáků 9  chlapců 6 dívek 3 
Celkem: 7 tříd 9 ročníků 99 žáků 53 chlapců 46 dívek 14 

 
 
 
 

Do naší školy docházejí žáci z 15 obcí: 
 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

Dušejov 4 5 4 1 4 1 1 8 5 33 

Hojkov 2 0 2 1 0 0 0 0 1   6 

Boršov 3 3 2 3 3 1 1 2 1 19 

Milíčov 0 2 3 2 1 4 2 1 0 15 
Jedlov + Mirošov 3 1 1 2 1 2 1 3 2 16 

Hubenov 0 2 0 0 0 0 0 0 1   3 

Jihlava 0 0 0 1 0 2 2 1 0   6 

Jiřín 1 0 0 0 0 0 0 0 0   1 

Ježená 0 1 0 1 0 0 1 1 0   4 
Vyskytná,okr. PE 0 0 0 0 0 0 0 1 0   1 
Proseč pod 
Křem., okr. PE 

0 1 0 0 0 0 0 0 0   1 

Opatov   0 0 0 0 0 0 2 1 0   3 

Pelhřimov 0 0 0 0 0 0 1 0 0   1 
Velký Beranov 0 0 0 0 0 1 0 0 0   1 

Rančířov 1 0 0 0 0 0 0 0 0   1 

Celkem 14 15 12 11 9 11 11 18 10 111 

 
 

 

 

 

 

 

 



 5 

B. Přehled učebních plánů  

 
Vzdělávací programy: ŠVP Společně to dokážeme 
                                               Zvláštní škola čj. 22 980/97-22 
 

Podle školního vzdělávacího programu „Společně to dokážeme“ jsme vyučovali v tomto školním roce  
ve všech ročnících. 
 
Podle učebního plánu Zvláštní škola byli vyučováni dva žáci v 8. postupném ročníku + 1jeden žák v 1. 
postupném ročníku. 
 
Učební plány byly realizovány v jednotlivých ročnících v těchto časových dotacích: 
 
 

          Ročník Týdenní dotace  vyučovacích hodin  

1. post. ročník 20 hodin 

2. post. ročník 22 hodin 

3. post. ročník 25 hodin 

4. post. ročník 25 hodin 

5. post. ročník 26 hodin 

6. post. ročník 29 hodin 

7. post. ročník 30 hodin 

8. post. ročník 31 hodin 

9. post. ročník 32 hodin 

        Celkem                               240 hodin 

 

Výuka byla dělena v 8.postupném ročníku v předmětech pracovní činnosti a výpočetní technika.  

Podle rozvrhu hodin jednotlivých tříd mělo být vyučováno 240 hodin, ve skutečnosti bylo učiteli vyučováno 
195 hodin, protože v některých předmětech - především výchovách - byly ročníky spojovány, aby se 
dosáhlo úspory úvazku učitelů. 

Na I . stupni byly ve spojených  2. + 5. a  3. + 4. postupném ročníku vyučovány téměř všechny předměty 
spojeně – samostatně byly vyučovány tyto hodiny:  

 

Ve 2. postupném ročníku: 

    2 vyučovací hodiny českého jazyka 

    2 vyučovací hodiny anglického jazyka 

    1 vyučovací hodina matematiky 

 

Ve 3. postupném ročníku:  

      3 vyučovací hodiny anglického jazyka 

      3 vyučovací hodiny českého jazyka 

      1 vyučovací hodiny matematiky 

      

 



 6 

 

Ve 4. postupném ročníku:  

      3 vyučovací hodiny anglického jazyka 

      2 vyučovací hodiny českého jazyka 

      1 vyučovací hodina matematiky 

      1 vyučovací hodina vlastivědy 

      1 vyučovací hodina konverzace v anglickém jazyce  

 

V 5. postupném ročníku:  

      2 vyučovací hodiny českého jazyka 

      1 vyučovací hodina matematiky 

      1 vyučovací hodina přírodovědy 

      1 vyučovací hodina výpočetní techniky 

     

      

Tyto předměty byly vyučovány ve spojených ročnících na II. stupni: 

 

Předmět Spojené ročníky Počet hodin týdně 

Tělesná výchova 6. – 9. dívky 2 hodiny 

Tělesná výchova 6. – 9. chlapci 2 hodiny 

Výtvarná výchova 6.+ 7. 2 hodiny 

Výtvarná výchova 8.+ 9. 1 hodina 

Hudební výchova 6.+ 7. 1 hodina 

Hudební výchova 8.+ 9. 1 hodina 

Občanská výchova 6.+ 7. 1 hodina 

Občanská výchova 8.+ 9. 1 hodina 

Výchova ke zdraví 8.+ 9. 1 hodina 

 

Školní družina 

Školní družina pracovala ve dvou odděleních. 
Žáci 1. až 3. postupného ročníku navštěvovali I. oddělení školní družiny (zapsaných bylo 33). 
Žáci 4. až 8. postupného ročníku navštěvovali II. oddělení školní družiny (zapsaných bylo 30). 
 
Ranní provoz byl pro účastníky zajišťován denně v I. oddělení od 6,30 hod., po vyučování od 11,10 hodin do 
15,30 hod. 
II. oddělení bylo v provozu v době, kdy kapacita I. oddělení nedostačovala, a to 1 hodinu denně od 12,05 do 
13,00 hod. 
 
Poplatky byly stanoveny ve výši 80,- Kč za měsíc. 



 7 

 

C. Údaje o pracovnících školy 

Pedagogičtí pracovníci 

Pedagogičtí pracovníci Úvazek Praxe 

ve školství 
Aprobace / studium Titul 

Ředitelka 1,0 38 let I.stupeň + Nj Mgr. 

Třídní učitelka 1. třídy 1,0 19 let Bakalářské studium   

Třídní učitelka 2. třídy 1,0 37 let I.stupeň Mgr. 

Třídní učitelka 3. třídy 1,0 26 let I.stupeň Mgr. 

Třídní učitelka 6. třídy 1,0 4 roky Zeměpis +tělesná výchova Mgr.  

Třídní učitelka 7. třídy 1,0 25 let Přírodopis + vých. poradce Ing. 

Třídní učitel 8. třídy 0,909 30 let I.stupeň, spec. pedagog Mgr. 

Třídní učitel 9. třídy 1,0 7 let Magisterské studium Bc. 

Učitelka  1,0 20 let Český jazyk Mgr. 

 Učitel 0,545 32 let Neaprobovanost  

Učitelka 0,136 3 roky Neaprobovanost  

Asistentka pedagoga 0,625 2 roky Střední škola sociální  

Asistentka pedagoga  0,725 1 rok Kurz asistenta pedagoga DiS 

Asistentka pedagoga 0,725 4 roky Kurz asistenta pedagoga  

Asistentka pedagoga 0,5 3 roky Kurz asistenta pedagoga  

Asistentka pedagoga 0,4  25 roků Střední škola pedagogická  

Asistent pedagoga 0,725  

(květen až červen) 

1 rok Střední škola sociální  

Vychovatelka ŠD – I. 0,616 4 roky Bakalářské studium Bc. 

Vychovatelka ŠD-II. 0,566 14 let Nekvalifikovanost  

Vedoucí předšk. a mimošk. výchovy         1,0 28 let Kvalifikovanost  

Učitelka MŠ 1,0 25 let Kvalifikovanost  

Učitelka MŠ 1,0 12 let Kvalifikovanost DiS 

  

 

 

 

 

 

 



 8 

 

Na všech zařízeních naší školy pracovalo přepočtených 16,656 (od května 2011  17,381) pedagogických 
pracovníků, z toho 
ZŠ     9,499 uč. + 2,975 (resp. 3,7) AP, celkem 12,474 (resp. 13,199)  
ŠD    1,182 
MŠ   3,00 pedagogických pracovníků 
 
Dva pedagogičtí pracovníci měli pracovní smlouvu na dobu určitou a skončili ke 30.6.2012. Pan učitel, který 
má v naší organizaci druhý pracovní poměr, nastoupí i po prázdninách. S paní učitelkou nebude pracovní 
smlouva prodloužena. 
Jeden pedagogický pracovník skončil pracovní poměr dohodou k 5. 3. 2012 a na dobu do konce školního 
roku zastupovala paní učitelka-důchodkyně. 
Jedna asistentka pedagoga a jeden asistent pedagoga ukončili pracovní poměr k 30. 6. 2012 a po 
prázdninách se již nevrátí. 
 
 

 

 

 

 

 

                         Foto č. 2 : Pedagogický sbor a pan školník 

 

 

 

 

 

 



 9 

Nepedagogičtí pracovníci 

 

Nepedagog. pracovníci Úvazek Praxe  
ve školství 

Vzdělání 

Ekonomka I. 1,0 

do února 

2,5 roku ÚSO, titul Bc. 

Ekonomka II. 1,0 

od března 

7 měsíců Ing. 

Školník 1,0 3 roky ÚSO 

Uklízečka 1,0 6 roků SOU 

Uklízečka 0,3 2 roky SOU 

Vedoucí šk. jídelny 0,5 4 roky ÚSO 

Vedoucí kuchařka 1,0 25 let SOU 

Kuchařka 1,0 11 let                    SOU  

Pomocná kuchařka 0,3 2 roky SOU 

Školnice MŠ 1,0 6 let SOU 

    

 
Na všech zařízeních naší školy pracovalo přepočtených 7,15 nepedagogických pracovníků,  

z toho       ZŠ     3,275 

                 ŠJ      2,875 

                 MŠ    1,000  nepedagogických pracovníků 

Z nepedagogických pracovníků skončila u nás pracovní poměr k 30.6.2012 pomocná kuchařka ŠJ a 

v případě, že bude možno zaměstnat (podle počtu přihlášených strávníků) další pracovní sílu, od nového 

školního roku by mohla být znovu přijata do pracovního poměru. Dále skončila uklízečka, která byla 

zaměstnána na částečný pracovní úvazek. 

Účetní školy skončila v únoru z důvodu odchodu na mateřskou dovolenou, na její místo nastoupila v březnu 

nová pracovnice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
Personální obsazení školy: 
 
 
Ředitelka školy:                Mgr. Marcela Norková 
 
Výchovný poradce:          Ing. Jana Culková 
 
Speciální pedagog:           Mgr. et Ing. Marta Kozdas (zaměstnankyně NÚOV Praha) 
 
Účetní:                                Bc. Jitka Havlíčková ( do února 2012) 
                                             Ing. Iva Kourková     (od března 2012) 
 
Pedagogický sbor:            Ivana Kamenárová                (1.tř.)  
                                             Mgr. Alena Friedlová            (2.tř.) 
                                             Mgr. Marcela Krejčová         (3.tř.) 
                                             Mgr. Lenka Kočková             (6.tř.) 
                                             Ing. Jana Culková                   (7.tř.) 
                                             Mgr.  Vladimíra Kopřivová   (8.tř. do 5. 3. 2012) 
                                             Mgr.  et Ing. Marta Kozdas  (8.třída od 6. 3. 2012) 
                                             Bc. Erik Landecki                   (9.tř.)   
                                             Mgr. Lenka Tůmová 

                             Jaroslav Dušek 
                             Bc. Ludmila Zábojová 
                             Mgr. Jaroslava Paulusová (od 6. 3. 2012)    
  

Vychovatelky ŠD:             Bc. Ludmila Zábojová 
                                             Ivana Kamenárová            
 
Asistenti pedagoga:        Nikola Křivková 
                                            Veronika Leupoldová, DiS 
                                            Irena Veroňková 
                                            Ilona Kameníková  
                                            Anna Vašíčková      
                                            Marcel Och (od 15. 5. 2012) 
 
Vedoucí předškolní a 
mimoškolní výchovy: Růžena Jandová 
Učitelky MŠ Dana Arpášová    
                                               Hana Marková, DiS 
 
Uklízečky:                            Marie Götthansová  
                                              Marcela Vondrušková    
         
Školník: Vladimír Šlechta 
Školnice MŠ:                       Hana Dušáková 
 
Vedoucí ŠJ:                          Eva Šlechtová       
Kuchařky:                            Marie Nováková 
                                              Hana Tomanová 
                                              Marcela Vondrušková 



 11 

 

D. Údaje o přijímacím řízení 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2012/2013 se konal 27. ledna 2012. Zapsány byly pouze 4 děti z naší 
mateřské školy a další dvě k nim přibyly do konce školního roku, takže do první třídy ve školním roce 
2012/2013 nastoupí 3. září šest žáků. 

Povinnou školní docházku ukončilo 10 žáků IX. třídy + 1 žák ukončil docházku v 8. postupném ročníku a byl 
přijat na SOŠ a SOU v Třešti. 

Devět deváťáků se hlásilo a bylo přijato na čtyřleté studijní obory s maturitou.                                              
Jedna žákyně je přijata na tříletý obor ošetřovatel na střední zdravotnické škole.  

Dva žáci, kteří se hlásili na gymnázium, zvládli zkoušky jako 18. a 42. ze 109 přihlášených.                         

Na šestileté gymnázium se dostala dívka ze sedmé třídy. Zkoušky zvládla jako 7. z 37.                               

Jeden žák byl přijat na osmileté gymnázium. U zkoušek byl 13. z 87 přihlášených. 

Na střední zdravotnickou školu jsou přijaty tři žákyně.                                                                                        
Jedna z nich se u zkoušek umístila na 3. a další na 28. místě z 82 žáků, kteří konali přijímací zkoušky. 

Na střední škole stavební uspěla jedna žákyně jako 16. a další žák jako 18. z 90 přihlášených. 

Žákyně, která konala zkoušku na střední školu ekonomickou, se umístila na 3. místě ze 119 žáků. 

Jedna žákyně se hlásila na střední veterinární školu. Umístila se jako 28. z 94 přihlášených. 

Střední průmyslová škola přijmula jednoho žáka z naší školy, který se umístil jako 11. z 34 a dalšího, který 
zvládl zkoušky jako 37. ze 77 přihlášených. 

Z předchozího vyplývá, že byli přijati všichni žáci na školy, na které se hlásili.  Všichni se umístili u zkoušek   
v první polovině všech přihlášených žáků. 

Výsledky žáků naší základní školy svědčí o jejich zodpovědném přístupu při přípravě ke zkouškám.  

Ale je to i důkaz, že malá venkovská škola nezaostává za školami ve městě. 

  

 

 

                           Foto č. 3: Žáci 9. třídy 

 



 12 

 

Přehled přijatých žáků na střední školy a střední odborná učiliště do 1. ročníku šk. r. 2012/2013: 

 

počet střední škola obor sídlo SŠ 

VIII SOŠ a SOU Třešť pečovatelské práce Třešť 

VG Gymnázium 6leté Jihlava 

VG Gymnázium 8leté Jihlava 

2 Gymnázium  4leté Jihlava 

1 Střední průmyslová škola strojírenství Jihlava 

1 Střední průmyslová škola elektrotechnika Jihlava 

1 Střední stavební škola stavebnictví Jihlava 

2 Střední zdrav. škola zdravotnický asistent Jihlava 

1 Střední zdrav. škola zdravotnický ošetřovatel Jihlava 

1 Střední škola technická mechanik seřizovač Jihlava 

1 Stř.škola veter., zem.  veterinářství Třebíč 

 

V průběhu školního roku do školy přestoupili 3 žáci z jiné základní školy do 2. třídy dva a do 7. třídy 1 žák.  

(V září jsme začínali s počtem žáků 108, školní rok jsme končili s počtem žáků 111). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

E. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

1. Úspěšnost v přijímacím řízení na střední školy 

Všichni žáci, kteří se hlásili na SŠ, byli na vybrané střední školy přijati. 

2. Přehledy z klasifikačních porad 

Přehled chování: I. pololetí 

třída  I.                                   II.                                  III.                             IV.                      V.                   VI.        VII.       VIII. IX. 

Napomenutí třídního učitele          

Důtka třídního učitele          

Důtka ředitele školy          

Chování velmi dobré 14 15 12 11 9 11 9 18 10 

Chování uspokojivé          

Chování neuspokojivé       1   

Žáků celkem 14 15 12 11 9 11 10 18 10 

 
II. pololetí 

třída  I.                                   II.                                  III.                             IV.                      V.                   VI.        VII.       VIII. IX. 

Napomenutí třídního učitele          

Důtka třídního učitele  1        

Důtka ředitele školy      1    

Chování velmi dobré 14 15 12 11 8 11 10 18 10 

Chování uspokojivé          

Chování neuspokojivé     1  1   

Žáků celkem 14 15 12 11 9 11 11 18 10 

 

Přehled prospěchu: I.pololetí 

třída  I.                                   II.                                  III.                             IV.                      V.                   VI.        VII.       VIII. IX. 

Průměrný prospěch 1,0 1,06 1,17 1,22 1,66 1,56 1,87 1,88 1,29 

Vyznamenání 14 14 8 5 4 7 5 4 5 

Samé výborné 14 10 5 2 2 2 1 1 1 

Počet dostatečných     4 3 12 23 1 

Počet žáků s dostatečnými     1 3 4 5 1 

Počet nedostatečných       1 2  

Počet žáků s nedostatečnými       1 2  

Žáků celkem 14 15 12 11 9 11 10 18 10 

 
II. pololetí 

třída  I.                                   II.                                  III.                             IV.                      V.                   VI.        VII.       VIII. IX. 

Průměrný prospěch 1,05 1,07 1,16 1,29 1,8 1,44 2,04 2,00 1,5 

Vyznamenání 14 13 8 4 3 5 3 4 2 

Samé výborné 10 10 5 3 2 4 1 2  

Počet dostatečných    1 4 6 17 30 5 

Počet žáků s dostatečnými    1 1 3 4 6 1 

Počet nedostatečných       1 5  

Počet žáků s nedostatečnými       1 2  

Žáků celkem 14 15 12 11 9 11 11 18 10 



 14 

 

F. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Se žáky převážně II. stupně pracoval školní metodik prevence ve spolupráci se speciální pedagožkou 
(intervenční aktivity, práce se skupinou, screening) hlavně v hodinách občanské výchovy a se žáky v 8. A 9. 
třídě v hodinách občanské výuky. 

Minimální preventivní program byl zaměřen na:  
1.  výchovu ke zdravému životnímu stylu 
2.  posilování komunikačních schopností 
3.  odstraňování nedostatků v chování 
4.  vytváření pozitivního sociálního klimatu   
5.  zvyšování sociální kompetence 
 

        ad 1)  Škola je zapojena v projektu Zdravá škola. V rámci tohoto projektu 1krát ročně pořádá Dny 
zdravých svačinek. 
 
       ad 2)  Každá třída si volí dva zástupce do Žákovského parlamentu, ve kterém se učí prezentovat zájmy 
tříd, a tím vyjadřovat svoje názory, diskutovat o problémech a přijímat demokratické principy. 

       ad 3)  V tomto školním roce se naše pozornost obrátila k problémům šikany. Na toto téma proběhly 
dvě besedy pro žáky II. stupně s příslušníky Policie ČR. 

                     Od prosince 2009 využíváme  nabídky firmy ŠIK.CZ, kdy mohou žáci na televizní obrazovce 
nainstalované v I. poschodí školní budovy sledovat různé spoty s tématikou dopravní, zdravotní, sexuální a 
environmentální výchovy, dále ochrany osobnosti i  s tématikou různých závislostí. Žáci se zde také 
dozvědí, kam se mohou obrátit v případě problémů, které se u nich mohou objevit v různých oblastech 
jejich života.  

     ad 4)  Byla věnována stálá pozornost rozvíjení speciálních školních aktivit pro žáky organizováním 
společných akcí (výlety, exkurze). Všichni – žáci i učitelé -  jsme se snažili vytvářet pozitivní vztahy ve třídě, 
vést k tomu, aby žáci pomáhali slabším spolužákům. 

 
     ad 5)  Žáci byli vedeni důsledně a systematicky k osvojování norem mezilidských vztahů založených na 
demokratických principech, respektující identitu a individualitu žáka. 

 

 

                                             Foto č. 4 : Beseda o šikaně s Policií ČR 

 



 15 

   G. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Ve školním roce 2011/2012 si pedagogičtí pracovníci naší školy doplňovali, popř. rozšiřovali vzdělání: 

Bc. Erik Landecki dokončuje magisterské studium na FF UK Praha v oboru pedagogika – učitelství pro 
střední školy. 

Asistentka pedagoga Ilona Válková absolvovala druhý ročník bakalářského studia na Masarykově univerzitě 
v Brně – obor speciální pedagogika. 

Asistentka pedagoga Nikola Křivková ukončila druhý ročník studia oboru speciální pedagogika na Univerzitě 
J.A. Komenského v Praze. 

Vychovatelka školní družiny Ludmila Zábojová ukončila studium oboru učitelství pro MŠ na Jihočeské 
univerzitě v Českých Budějovicích a získala titul Bc. 

Svoje vzdělání si doplňovali i ostatní pedagogičtí pracovníci v rámci nabídek NIDV Jihlava, Vysočina  
Education  Jihlava, SPC Jihlava a IPPP Praha. 

Ředitelka školy Mgr. Marcela Norková se účastnila po dobu minulého školního roku projektu Personální 
řízení, který probíhal v pobočce NIDV v Jihlavě, na jehož konci zpracovala závěrečnou práci na téma 
Charakteristika pedagogického sboru jako týmu, zdůvodnění možných příčin funkčnosti či nefunkčnosti. 
Tuto práci obhajovala v 20. září 2011. 

Další projekt, kterého se účastnila, měl název Autoevaluace školy. Semináře probíhaly na podzim 2011 a 
výstupem byla opět závěrečná práce z praxe naší školy. 

Paní učitelka Ivana Kamenárová absolvovala kurz logopedie a i když nemůže pracovat samostatně jako 
logopedická asistentka, může nabídnout v příštím školním roce pod hlavičkou SPC Jihlava svoje zkušenosti 
žákům, kteří potřebují nápravu řeči. 

             
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 16 

H. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
     ZÁJMOVÉ KROUŽKY  

 

název vedoucí ročník počet žáků 

  1.   Papírák Mgr. Alena Friedlová I.st. 14 

  2.   Kroužek dovedných rukou Mgr. Marcela Norková I.st.   8 

  3.   Hra na zobcovou flétnu Mgr. Marcela Krejčová I.st.   4 

  4.   Sportovní hry Mgr. Marcela Krejčová I.st. 19 

  5.   Florbal Ivana Kamenárová I.st. 20 

  6.   Rozhlasový kroužek Mgr. Lenka Tůmová II.st. 10 

  7.   Přírodovědný kroužek Ing. Jana Culková II.st.   5 

  8.   Příprava na SŠ - Čj Mgr. Lenka Tůmová 9.tř.   7 

  9.  Příprava na SŠ - M Ing. Jana Culková 9.tř.   7 

10.  Hudební kroužek ((I.pololetí) Bc. Erik Landecki 1.-9.tř. 30 

11.  Cestovatelský kroužek Bc. Erik Landecki       II.st.   8 

 

 
OLYMPIÁDY A SOUTĚŽE 
 
datum aktivita počet žáků třída pedagog. pracovník 

07.11. Scio testy (Aj, Čj, M) 10 IX. NO + vyučující 

11.04. Okresní kolo Matematické  olympiády   1 VII. CU 

23.05. Testování MŠMT (Matematika) 10 IX. NO, CU, DU 

24.05. Testování MŠMT (Český jazyk) 10 IX. NO, TŮ, DU 

24.05. Dyslektická olympiáda  v Třebíči    3 I.st. KOZ 

25.05. Testování MŠMT (Anglický jazyk) 10 IX. NO, PAU, DU 

29.05. Testování MŠMT (Matematika)   9 V. NO, FR, DU 

30.05. Testování MŠMT (Anglický jazyk)   9 V. NO, PAU, DU 

31.05. Testování MŠMT (Český jazyk)   9 V. NO, FR, DU 

     

 
 
 
SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 
 
datum aktivita počet žáků třída pedagog. pracovník 

09.11. Florbal 10 VI.-VII. KOČ 

14.11. ORION FLORBAL 10 VIII.-IX: KOČ 

27.04. Dopravní soutěž Mladý cyklista (Jihlava)   9 IV.-VI. ZÁ 

04.05. Mc Donald´s Cup 12 IV.-V. KOČ 

09.05. Mc Donald´s Cup 12 I.- III. KOČ 

10.05. Pohár rozhlasu 16 VI.-VII. KOČ 

15.05. Pohár rozhlasu 12 VIII.-IX. KOČ 

22.05. Minikopaná – okresní kolo 12 VIII.-IX. KOČ 

08.06. Minikopaná – krajské kolo 12 VIII. ZÁ 

     

 
 



 17 

 
 

 
 

Foto č. 5 : Fotbalisté z 8. a 9.třídy                                  Foto č. 6 : Fotbalisté ze 4. a 5.třídy 
 
 
 
 

 
 
Foto č. 7 : Pohár rozhlasu – 8. a 9. třída                      Foto č. 8 : Pohár rozhlasu – 6. a 7. třída 
 
 
 
 
 

 
 
                                                     Foto č. 9 : Dopravní soutěž Mladý cyklista 
 



 18 

AKCE PRO VEŘEJNOST 
 
datum aktivita počet žáků třída pedagog. pracovník 

01.09. Slavnostní zahájení školního roku pro prvňáčky 14     I. KA, NO 

02.09. Vítání občánků   5 III. – VII.  LA 

29.09. Schůzka s rodiči prvňáčků 14 I. NO, KA 

13.10. Informační odpoledne pro rodiče   všichni 

24.11. Třídní schůzky SRPDŠ   všichni 

27.11. Rozsvěcení vánočního stomu v Dušejově 32 pěvecký sbor LA 

03.12. Vánoční program v Hojkově 32 pěvecký sbor LA 

04.12. Vánoční program v Milíčově 32 pěvecký sbor LA 

06.12. Program na Setkání seniorů na OÚ Dušejov 25 pěvecký sbor LA 

15.12. Vánoční besídka 108+43 všichni všichni 

05.01. Informační odpoledne pro rodiče   všichni 

10.02. X. rodičovský ples 10 IX. LA 

20.02. Začátek projektu AP z ESF   KOZ,VÁL, NO 

08.03. Informační odpoledne pro rodiče   všichni 

19.04. Třídní schůzky SRPDŠ   všichni 

24.05. Informační odpoledne pro rodiče   všichni 

 
 
 

 
 

Foto č. 10: Vítání prvňáčků v obřadní síni                 Foto č. 11: První den v I. třídě 
 
 

 

 
Foto č. 12: Vánoční besídka – 1. třída                       Foto č. 13 :  Vánoční besídka – 8. třída  
 
 



 19 

 
AKCE VE ŠKOLE 
 
 
datum aktivita počet žáků třída pedagog. pracovník 

2011     

01.09. Slavnostní zahájení školního roku 108 I. - IX. všichni 

20.09. Plavecký výcvik      62 MŠ + I.st TU 

22.09. Začátek výuky římskokatolického náboženství   12  I.-VI. pí Kajtárová 

30.09. Evropský den jazyků 108 I. - IX. všichni 

17.10. Dopravní výchova na DDH Jihlava   12 IV. pí Křivková 

18.10. Filmové Představení Lidice   28 VIII.-IX. TU 

20.10. Exkurze ve Sběrném dvoře JI (EVVO)   22 VI.-VII. LA, TŮ 

03.11. Pernštejni – Jak válčili husité 108 I.-IX. všichni 

04.11. Výchovný koncert: Já nic, já muzikant… 65 MŠ + I.st TU 

10.11. Beseda s Mgr. L.Halbichem – Kyberšikana 28 VIII.-IX. NO + vyučující 

14.11. Beseda v Místní knihovně v Dušejově 23 II. + V. FR 

23.11. Exkurze na Úřadu práce v Jihlavě 10 IX. CU 

05.12. Mikulášská nadílka v MŠ a ZŠ 10 IX. LA 

21.12. Branné cvičení  108 I.-IX. všichni 

2012     

26.01. Branný kurz 108 I.-IX. všichni 

13.02. Exkurze BOSCH Jihlava 10 IX. CU 

20.02. Ukázková hodina AJ pro zájemce 10 II.stupeň KO 

22.02. Družinový karneval 60 I.-VIII. ZÁ 

24.02. Dopravní výchova na DDH Jihlava 12 IV. KŘ 

08.03. Recitační soutěž – školní kolo 11 zájemci TŮ, FR, PAU 

13.03. Recitační soutěž – okresní kolo   5 VI.-VIII. TŮ 

13.03. Beseda s Policií ČR – Šikana všichni II.stupeň vyučující 

02.04. Začátek projektu Ochrana obojživelníků ?????? ??????? LA+vyuč. II.st. 

04.04. První pomoc do škol (1.část) 18 VIII. KOZ 

04.04. II.ročník Pexesiády (spolu s Komunitní školou DU) 42 I.st. NO, ZÁ 

13.04. Čistá Vysočina 108 I.-IX. všichni 

24.04. DEN ZEMĚ 108 I.-IX. všichni 

30.04. Dopravní olympiáda + branné cvičení 108 I.-IX. všichni 

04.05. První pomoc do škol (2.část) 18 VIII. KOZ 

07.05. První pomoc do škol (3.část) 18 VIII. KOZ 

16.05. Program s p. Hořákem (Záchranná stanice) 108 I. - IX. všichni 

21.05. První pomoc do škol (4.část) 18 VIII. KOZ 

31.05. Dopravní výchova na DDH Jihlava 12 IV. ZÁ 

01.06. MDD – II. dušejovská letní olympiáda 108 I. - IX. všichni 

08.06. Alenka v říši za zrcadlem (HD JI)  52 I.st. TU 

11.06. Beseda v Městské knihovně v Jihlavě  22 VI.+VII. TŮ, OCH 

     

 

 

 

 



 20 

 

 
Foto č. 14 : Uklízíme Vysočinu                                  Foto č. 15 : Dravec ze Záchranné stanice Ikaros 
 
 
 

 

 
 

Foto č. 16: Adventní výlet do Vídně                       Foto č. 17 : Zachraňovali jsme obojživelníky 
 
 
 

 
 
                            Foto č. 18 : Pěvecký sbor 
 



 21 

 
ŠKOLNÍ VÝLETY NA ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU 

 
 

Datum Cíl Počet žáků  Třída Ped. dozor 

01.06. Martisicuro, Itálie (do 10.6.)    9    IX. LA, KOZ 

06.06. Školní výlet Žďár nad Sázavou  42 II.-V. TU + AP 

06.06. Školní výlet České Budějovice (do 08.06.)  11 VI. KOČ + AP 

06.06. Školní výlet Vranov (do 08.06.)  10 VII. CU 

14.06. Školní výlet Jihlava  14   I. KA, VÁL 

22.06. Školní výlet Máchovo jezero (do 25.6.)  15  VIII. KOZ, LA 

     

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

 

I. Údaje o výsledcích inspekce 

 

V tomto školním roce nebyla v naší škole vedena žádná inspekční kontrola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

 

I. Základní údaje o hospodaření školy    

 

Příjmy organizace 2011     

      

Název      

stravné 662 059     

kroužky 46 550     

školné 122 849     

úroky 267     

použití fondů 87 930     

ostatní příjmy 7 664     

dotace obec 1 165 330     

dotace ONIV 7 616 735     

dotace ÚP 0     

Celkem  9 709 384     

      

      

      

      

      
 

Náklady organizace 2011     

      

Název       

materiál 1 084 827     

energie 762 508     

opravy a údržba 109 248     

cestovné 13 525     

služby  316 121     

mzdové náklady 5 462 418     

zdrav. a soc. pojištění 1 822 724     

pojištění a úroky 57 954     

FKSP 53 611     

ostatní náklady 26 197     

Celkem  9 709 133     

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 



 24 

 

J. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Škola se nezapojila do podobných programů. 

 

 

 

 

 

K. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání 

 

Žádný pedagogický pracovník si nedoplňoval nebo nerozšiřoval vzdělání v rámci celoživotního                                             

vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

 

L. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných   

 z cizích zdrojů 

 
Škola byla zařazena do III. etapy systémového projektu MŠMT „Rozvoj a zdokonalení integrovaného, 
informačního a poradenského systému v oblasti vzdělávání a volby povolání“ – VIP Kariéra III. 
financovaného z Evropského sociálního fondu.  
I v letošním školním roce pracovala na pozici speciální pedagožky Mgr. et Ing. Marta Kozdas, která je 
placena na plný úvazek z tohoto projektu a je zaměstnankyní Institutu pedagogicko psychologického 
poradenství Praha (od 1. 1. 2012 převzal štafetu Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení 
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v Praze). 
 

Od 1. září 2012 jsme zahájili práci v projektu EU peníze školám (EUPŠ), který bude pokračovat i v dalším 
školním roce.  
Díky tomuto projektu, který je hrazen z 90% z financí ESF a 10% vládou ČR, dostane škola finanční částku 
765.824 Kč. 
Při přípravě tohoto projektu jsme vzali v úvahu potřeby žáků a školy a vybrali jsme tyto šablony: 
 
  2krát šablona I/2     -  Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační gramotnosti, 
  4krát šablona III/2  -   Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT, 
15krát šablona III/3  -  Vzdělání pedagogických pracovníků pro oblast digitálních technologií 
  1krát šablona IV/2  -  Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků     
                                        základních škol 
V tomto školním roce jsme finance čerpali na vybavení učeben IC technikou (druhá interaktivní tabule, 15 
nových počítačů), na vzdělávání pedagogických pracovníků, aby mohli pracovat s interaktivní tabulí a na 
zafinancování přípravy DUMů (digitálních učebních materiálů). 
    
1.únor 2012 byl prvním dnem nového grantového projektu financovaného také z ESF v rámci OP 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost s názvem ZŠ a MŠ Dušejov – podpora pedagogického asistentství 
v Kraji Vysočina, který vymyslely a pomáhají zrealizovat Školní speciální pedagožka paní Marta Kozdas a 
asistentka pedagoga paní Ilona Válková. 
V tomto školním roce bylo uspořádáno 13 seminářů nejen pro asistenty pedagoga, ale všechny 
pedagogické pracovníky Kraje Vysočina. Semináře se konaly v nově upravené učebně ve 3. poschodí školní 
budovy (osvětlení, vymalování, nábytek, třetí interaktivní tabule, dva nové počítače, tiskárna, kamera, 
fotoaparát) s lektory z celého Kraje Vysočina, kteří jsou uznávanými odborníky ve svých oborech (lékaři, 
psychiatři, psychologové, speciální pedagogové, pracovníci SPC, PPP,…..) Tento projekt bude pokračovat i 
v dalším školním roce, závěr bude mít ke dni 28. února 2014.  
 

Čtvrtým rokem je naše škola zařazena do národní sítě programu Škola podporující zdraví.  

 

 

 

 

 

 

 



 26 

 

M. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Během tohoto školního roku jsme spolupracovali s různými partnery při plnění úkolů ve vzdělávání: 

 

 

Institut pedagogicko psychologického 
poradenství Praha, 

od 1.1.12012 Národní ústav pro 
vzdělávání, školské poradenské 
zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v Praze 

VIP Kariéra (Vzdělávání – Informace – Poradenství – Kariéra)  
RAMPS III. - „Rozvoj a metodická podpora školních a 
školských poradenských služeb (RAMPS VIP III) 

Centrum podpory inkluzivního 
vzdělávání Brno 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 

Speciálně pedagogické centrum  
Jihlava 

Spolupráce školního poradenského pracoviště při 

zjišťování a uplatňování tolerance nebo integrace 

školou navrhovaných žáků a žáků s postižením Pedagogicko psychologická poradna  
Jihlava 

Pedagogicko psychologická poradna 
Pelhřimov 

Státní zdravotní ústav Praha Projekt Škola podporující zdraví 

Krajský úřad Kraje  Vysočina– odbor 
zdravotnictví 

Projekt pro žáky 8.tříd – 1.pomoc do škol 

Krajský úřad Kraje Vysočina – odbor 
pro místní rozvoj 

Pomoc při vytváření a realizaci projektů v rámci projektu 
Škola podporující zdraví 

Úřad práce Jihlava Akce pro žáky 8. a 9. tř. k volbě povolání (besedy, exkurze, 
projekt) 

Obec Dušejov Komunitní škola – vzdělávání rodičů i dětí 

Mateřská škola Dušejov (součást 
zařízení) 

Společné akce předškoláků a žáků 1. třídy 

Společná účast na akcích pro rodiče a veřejnost 

Společná účast na výchovně vzdělávacích akcích 

Sdružení rodičů, přátel a dospělých  při 
ZŠ a MŠ 

Dušejov 

Sponzorské dary na nákup školního nábytku 

Organizace tradičního rodičovského plesu pro vycházející 
žáky 

Vyšší policejní škola Jihlava Besedy pro žáky školy 

ŠIK.CZ Hradec Králové 

(Školní informační kanál) 

Instalace obrazovky na chodbě školy 

Posílání tematických spotů přes internet 



 27 

  

 

 

 

Plavecká škola Delfín,  Pelhřimov Plavecký výcvik pro děti MŠ a žáky I.st. ZŠ 

Záchranná stanice  

Chrástov 

Opakované besedy s p. Hořákem s tématikou ochrany zvířat 

Městská knihovna  

Jihlava 

Besedy pro žáky podle věku s různou tématikou 

Místní knihovna 

Dušejov 

Besedy pro žáky podle věku s různou tématikou 

  

Dům dětí a mládeže  

Jihlava 

Účast žáků na jejich soutěžích, olympiádách  

Účast na akcích pořádaných pro školy 

Asociace školních 

sportovních klubů JI 

Žáci členy AŠSK  

Účast žáků na sportovních soutěžích 

Dětské dopravní hřiště 

Jihlava 

Dopravní výchova pro žáky 4. třídy 

Účast žáků školy na dopravních soutěžích 

  

NIDV Jihlava Vzdělávací činnost pro pedagogické pracovníky školy 

DKO Jihlava Účast na programech z jejich nabídky 

Cinestar Jihlava Účast na programech z jejich nabídky 

  

  

Chaloupky,o.p.s., Kněžice Nákup metodických materiálů 

  
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

 

 

 

 

 

 
 

Foto č. 19 : Děti z mateřské školy a žáci ze základní školy se svými pedagogy v červnu 2012 
 
 

 

 

 

 

 

 

V Dušejově  27. září 2011 
 
 
 
 
 

 

                                                                                  Zpracovala: Mgr. Marcela Norková,  
   ředitelka školy 

 
 
 
 
 
Výroční zpráva byla projednána a schválena na jednání Školské rady dne 23. 10. 2012. 

 



 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


